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Narodowe Czytanie w SP 3

W Szkole Podstawowej nr 3 w Konstancinie-Jeziornie odbyła się kolejna
edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Zaproszeni goście,
nauczyciele i pracownicy szkoły wspólnie czytali powieść Elizy Orzeszkowej
„Nad Niemnem”.

Narodowe Czytanie to odbywająca się co roku akcja wspólnego czytania wybranej
lektury, do której przyłączyć się mogą wszystkie chętne osoby oraz instytucje w
kraju i za granicą. Po raz pierwszy akcja ta została zainicjowana przez Prezydenta RP
w 2012 r. W tym roku obchodzimy 160. rocznicę wybuchu powstania styczniowego i
w związku z tym, jako lekturę do Narodowego Czytania wybrano powieść Elizy
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Już po raz trzeci do tej ogólnopolskiej akcji przyłączyła
się Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Konstancinie-Jeziornie.
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W miniony czwartek (14 września) odbyło się Narodowe Czytanie w Szkole
Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego. Wybrane fragmenty powieści Elizy
Orzeszkowej „Nad Niemnem” wspólnie czytali nauczyciele i pracownicy szkoły oraz
zaproszeni goście: Dominika Chorosińska – posłanka na Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej i aktorka, Tomasz Wicha – doradca w Departamencie Programów Naukowych
i Inwestycji Ministra Edukacji i Nauki, Anita Zakrzewska – kierownik Wydziału Oświaty
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. A wszystko to działo się w sali
gimnastycznej przed licznie zgromadzoną szkolną społecznością.

Niezwykła powieść

„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w
latach 1886–1887, a w formie książki ukazała się w 1888 r. Ze względu na barwne
opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania historyczne dzieło porównywano do „Pana
Tadeusza” Adama Mickiewicza. Żadna inna książka pisarki nie została tak
entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. Doceniono w niej m.in. sprawne
połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i przemyślaną kompozycję całości.
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